
Originale 

COMUNE DI FURCI SICULO 
Città Metropolitana di Messina 

C.A.P. 98023 PIVA 00361970833 TEL FAX 0942/794122 

GEMELLATO CON OCTEVILLE SUR MER (FRANCIA) 0""2022 
BANDIERA BLU 2023 

DETERMINAZIONE 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

REG.GEN N. 123 DEL 27/0212025 
N.34 DEL 27/02/2025 

OGGETTO: 
Avvio procedura per l'attribuzione della Progressione Economic a Orizzontale. Anno 
2024. Approvazione avviso di selezione. 

IL RESPONSABILE AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

NELLA QUALITÀ DI INCARICATO EX D. Los. 18 AGOSTO 2000 N. 267 ART. 107, IN FORZA DELLA DETERMINA 

SINDACALE N. 29 DI NOMINA IN DATA 01.08.2024, LEGITTIMATA, PERTANTO, AD EMANARE IL PRESENTE 

PROVVEDIMENTO, NON SUSSISTENDO, ALTRES1, SALVE SITUAZIONI DI CUI ALLO STATO NON VI È CONOSCENZA, CAUSE 

DI INCOMPATIBILITÀ E/O CONFLITTO D'INTERESSE PREVISTE DALLA NORMATIVA VIGENTE, CON PARTICOLARE 

RIFERIMENTO AL CODICE DI COMPORTAMENTO E ALLA NORMATIVA ANTICORRUZIONE; 

VISTA L'ALLEGATA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEL 1110 SERVIZIO GESTIONE 

GIURIDICA ED ECONOMICA DEL PERSONALE" RAG. MANULI PAUL AVENTE AD OGGETTO: "AVVIO PROCEDURA PER 

L'ATTRIBUZIONE DELLA PROGRESSIONE ECONOMICA ORIZZONTALE. ANNO 2024. APPROVAZIONE AVVISO DI 

SELEZIONE" 

VISTO L'ART. 184 DEL D.LGS.VO 267/2000 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI; 

VISTO IL REGOLAMENTO DI CONTABILITÀ COMUNALE; 

VISTO IL VIGENTE REGOLAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI; 

VISTO LO STATUTO COMUNALE; 

VISTO IL VIGENTE O.EE.LL. DELLA REGIONE SICILIA COME DA ULTIMO RISULTA CON IL TESTO COORDINATO DELLE 
LEGGI REGIONALI RELATIVE ALL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI, PREDISPOSTO DALL'ASS.TO DELLA FAMIGLIA, 

DELLE POLITICHE SOCIALI E DELLE AUTONOMIE LOCALI PUBBLICATO SULLA G.U.R.S.- SUPPLEMENTO ORDINARIO N. 
20 DEL 09.05.2008; 

DETERMINA 

APPROVARE E FAR PROPRIA LA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEL 1110  SERVIZIO "GESTIONE 

GIURIDICA ED ECONOMICA DEL PERSONALE" RAG. MANULI PAUL L'ALLEGATA PROPOSTA CHE FORMA PARTE 



INTEGRANTE E SOSTANZIALE DEL PRESENTE ATTO AVENTE AD OGGETTO: "Avvio PROCEDURA PER L'ATTRIBUZIONE 
DELLA PROGRESSIONE ECONOMICA ORIZZONTALE ANNO 2024. APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE"; 

CONSIDERATO CHE LA PRESENTE DETERMINAZIONE Si PERFEZIONA CON L'ACQUISIZIONE DAL VISTO DI REGOLARITA 

CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA, CHE DETERMINA L'ESECUZIONE Al SENSI DELL'ART. 151 COMMA 
4 D.LGS 267/2000; 

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 

DOTT.SSA BONGIORNO ANTONELLA 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(RAG. MANULI PAUL) 

VISTA LA DETERMINA AREA ECONOMICO FINANZIARIA N. 24 DEL 14.02.2025 REG. GEN. N. 93 DEL 14.02.2025 DI 

CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO 1110 DELL'AREA ECONOMICO FINANZIARIA - 

GESTIONE GIURIDICA ED ECONOMICA DEL PERSONALE; 

FATTO PRESENTE CHE: 

CON DETERMINAZIONE DELL'AREA ECONOMICO FINANZIARIA N. 65 DEL 09.05.2024 REG. GEN. N. 302 DEL 

10.05.2024 SI È PROVVEDUTO A QUANTIFICARE IL FONDO DESTINATO ALLA INCENTIVAZIONE DELLE POLITICHE DI 

SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE E DELLA PRODUTTIVITÀ DEL PERSONALE DIPENDENTE PER L'ANNO 2024; 

CON DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.313 DEL 12.12.2024 È STATA AUTORIZZATA LA DELEGAZIONE 

TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO 

INTEGRATIVO PER L'ANNO 2024, CORREDATO DALLA RELAZIONE ILLUSTRATIVA E TECNICO - FINANZIARIA E DAL 

PARERE FAVOREVOLE DEL REVISORE DEI CONTI IN MERITO ALLA COMPATIBILITÀ DEI COSTI DELLA 

CONTRATTAZIONE INTEGRATIVA CON I VINCOLI DI BILANCIO Al SENSI DELL'ART. 40 BIS DEL D.LGS. 165/2001 E 

S.M.I. 

CON IL SUCCITATO CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO Si È STABILITO DI DESTINARE, QUALE 

PARTE STABILE DEL FONDO, L'IMPORTO DI € 13.700,00 PER LA PEO (PROGRESSIONE ECONOMICA 

ORIZZONTALE); 

VISTI: 

• IL COMMA 1 BIS DELL'ART.52 DEL D.LGS. 165/2001 E 5Ml.; 

• L'ART. 23 COMMA 1 DEL D.LGS. 150/2009 A MENTE DEL QUALE LE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE RICONOSCONO 

LE PROGRESSIONI ECONOMICHE DI CUI ALL'ART. 52 COMMA i BIS DEL D.LGS. 165/2001 IN MANIERA SELETTIVA 

SULLA BASE DI QUANTO PREVISTO DALLA CONTRATTAZIONE COLLETTIVA NAZIONALE E INTEGRATIVA E NEI LIMITI 

DELLE RISORSE DISPONIBILI; 

• L'ART. 23 COMMA 2 DEL D.LGS. 150/2009 IN VIRTÙ DEL QUALE LE PROGRESSIONI ECONOMICHE SONO ATTRIBUITE 

IN MANIERA SELETTIVA AD UNA QUOTA LIMITATA DI DIPENDENTI IN RELAZIONE ALLO SVILUPPO DELLE COMPETENZE 

PROFESSIONALI ED Al RISULTATI INDIVIDUALI E COLLETTIVI RILEVATI DAL SISTEMA DI VALUTAZIONE; 

• L'ART. 14 DEL CCNL FUNZIONI LOCALI 2019-2021 DEL 16.11.2022, CHE PREVEDE LA POSSIBILITÀ DI 

ATTRIBUIRE Al DIPENDENTI, NEL CORSO DELLA VITA LAVORATIVA, UNO O PIÙ 'DIFFERENZIALI STIPENDIALI" DI PARI 

IMPORTO, DA INTENDERSI COME INCREMENTI STABILI DELLO STIPENDIO. LA  MISURA ANNUA LORDA DI CIASCUN 

"DIFFERENZIALE STIPENDIALE", DA CORRISPONDERSI MENSILMENTE PER TREDICI MENSILITÀ, È INDIVIDUATA, 

DISTINTAMENTE PER CIASCUNA AREA E SEZIONE DEL SISTEMA DI CLASSIFICAZIONE, NELL'ALLEGATA TABELLA A. 

LA MEDESIMA TABELLA EVIDENZIA, ALTRES1, IL NUMERO MASSIMO DI "DIFFERENZIALI STIPENDIALI" ATTRIBUIBILI A 

CIASCUN DIPENDENTE, PER TUTTO IL PERIODO IN CUI PERMANGA L'INQUADRAMENTO NELLA MEDESIMA AREA; 

• L'ART. 5 DEL CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO (CCDI) PER IL TRIENNIO 2023-2025 

"PROGRESSIONI ECONOMICHE ALL'INTERNO DELLE AREE", SOTTOSCRITTO TRA LA DELEGAZIONE TRATTANTE DI 

PARTE PUBBLICA, LE OO.SS. E LE RSU; 

DATO ATTO CHE, IN VIRTÙ DELL'ACCORDO DECENTRATO SUCCITATO, POSSONO ESSERE ATTRIBUITE LE SEGUENTI 

NUOVE POSIZIONI ECONOMICHE DESTINATE AL 50% DEL PERSONALE INQUADRATO IN CIASCUNA POSIZIONE 

ECONOMICA, OSSIA: 

N. 2 FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE 

N. 7 ISTRUTTORI 

N. 3 OPERATORI ESPERTI 

N. 6 OPERATORI; 



CONSIDERATO, PERTANTO, CHE LA SPESA COMPLESSIVA PARI AD € 18.618,30, DI CUI € 13.700,00 PER ONERI 

DIRETTI ED € 4.918,30 PER ONERI RIFLESSI, TROVA COPERTURA NEL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 

APPROVATO CON DELIBERAZIONE CONSILIARE N. 32 DEL 30.07.2024, ANNUALITA 2024 MANTENUTA IN CONTO 
RESIDUI PASSIVI; 

RITENUTO PERTANTO DI AVVIARE LA PROCEDURA PER L'ATTRIBUZIONE DELLE PROGRESSIONI ECONOMICHE 

ORIZZONTALI, A VALERE SULLE RISORSE DECENTRATE DISPONIBILI NEL FONDO 2024; 

VISTO L'AVVISO DI SELEZIONE ED IL RELATIVO MODULO DI DOMANDA, PREDISPOSTI DAL SERVIZIO PERSONALE, CHE Si 

ALLEGANO AL PRESENTE PROVVEDIMENTO A COSTITUIRNE PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE; 

VISTI: 

- IL D.LGS. 267/2000 E S.M.I.: 

- IL D.LGS. 165/2001 E S.M.I.; 

ACCERTATA LA REGOLARITÀ E CORRETTEZZA AMMINISTRATIVA DEL PROCEDIMENTO DI CUI AL PRESENTE ATTO, 

NONCHÉ L'ASSENZA DI CONFLITTO DI INTERESSI IN CAPO ALLA SOTTOSCRITTA. 

PROPONE DI DETERMINARE 

PER LE RAGIONI SUESPOSTE, CHE QUI Si INTENDONO INTERAMENTE RIPORTATE: 

Di AVVIARE LA PROCEDURA PER L'ATTRIBUZIONE DELLA PROGRESSIONE ECONOMICA ORIZZONTALE, A VALERE SULLE 

RISORSE DECENTRATE DISPONIBILI NEL FONDO 2024, FINALIZZATA ALLA ATTRIBUZIONE DELLE SEGUENTI NUOVE 

POSIZIONI ECONOMICHE: 

- 	N. 2 FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE 

- 	N. 7 ISTRUTTORI 

- 	N. 3 OPERATORI ESPERTI 

N. 6 OPERATORI; 

Di APPROVARE L'ALLEGATO SCHEMA DI AVVISO DI SELEZIONE, DA DESTINARE AL 50% DEL PERSONALE INQUADRATO 

IN CIASCUNA POSIZIONE ECONOMICA, E IL RELATIVO MODELLO DI DOMANDA; 

DI STABILIRE IN GIORNI 15 IL TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE, DECORRENTE DALLA PUBBLICAZIONE 

DELL'AVVISO ALL'ALBO PRETORIO ON LINE, SUL SITO ISTITUZIONALE DELL'ENTE ALLA SEZIONE AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE - BANDI DI CONCORSO" E SULLA HOME PAGE ALLA SEZIONE "AVVISI"; 

Di DARE ATTO CHE LA SPESA COMPLESSIVA PARI AD 18.618,30, DI CUI € 13.700,00 PER ONERI DIRETTI ED € 

4.918,30 PER ONERI RIFLESSI, TROVA COPERTURA NEL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026, ANNUALITÀ 2024, 

APPROVATO CON DELIBERAZIONE CONSILIARE N. 32 DEL 30.07.2027, MANTENUTA IN CONTO RESIDUI PASSIVI; 

Di DARE ATTO CHE IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO É IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GESTIONE GIURIDICA ED 

ECONOMICA DEL PERSONALE - RAG. MANULI PAUL. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



COMUNE DI FURCI SICULO 
Città Metropolitana di Messina 

C.A.P. 98023 PIVA 00361970833 TEL FAX 0942/794122 

GEMELLATO CON OCTEVILLE SUR MER 
(FRANCIA) 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

AVVISO PER PROCEDURA DI SELEZIONE PER PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI ALL'INTERNO DELLE AREE - 
ANNO 2024 

FATTO PRESENTE CHE.- HE: 

CON CON PROPRIA DETERMINAZIONE N. 65 DEL 09.05.2024 REG. GEN. N. 302 DEL 10.05.2024 SI È PROVVEDUTO A 

QUANTIFICARE IL FONDO DESTINATO ALLA INCENTIVAZIONE DELLE POLITICHE DI SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 

E DELLA PRODUTTIVITÀ DEL PERSONALE DIPENDENTE PER L'ANNO 2024; 

CON DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.313 DEL 12.12.2024, È STATA AUTORIZZATA LA DELEGAZIONE 

TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO 

INTEGRATIVO PER L'ANNO 2024, CORREDATO DALLA RELAZIONE ILLUSTRATIVA E TECNICO - FINANZIARIA E DAL 

PARERE FAVOREVOLE DEL REVISORE DEI CONTI IN MERITO ALLA COMPATIBILITÀ DEI COSTI DELLA 

CONTRATTAZIONE INTEGRATIVA CON I VINCOLI DI BILANCIO Al SENSI DELL'ART. 40 BIS DEL D.LGS. 165/2001 E 

S.M.I., 

CON IL SUCCITATO CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO Si È STABILITO DI DESTINARE, QUALE 
PARTE STABILE DEL FONDO, L'IMPORTO DI € 13.700,00 PER LA PEO (PROGRESSIONE ECONOMICA 

ORIZZONTALE); 

VISTI: 

• IL COMMA 1 BIS DELL'ART.52 DEL D.LGS. 165/2001 E S.M.I.; 

• L'ART. 23 COMMA 1 DEL D.LGS. 150/2009 A MENTE DEL QUALE LE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE RICONOSCONO 

LE PROGRESSIONI ECONOMICHE DI CUI ALL'ART. 52 COMMA 1 BIS DEL D.LGS. 165/2001 IN MANIERA SELETTIVA 

SULLA BASE DI QUANTO PREVISTO DALLA CONTRATTAZIONE COLLETTIVA NAZIONALE E INTEGRATIVA E NEI LIMITI 

DELLE RISORSE DISPONIBILI; 

• L'ART. 23 COMMA 2 DEL D.LGS. 150/2009 IN VIRTÙ DEL QUALE LE PROGRESSIONI ECONOMICHE SONO ATTRIBUITE 

IN MANIERA SELETTIVA AD UNA QUOTA LIMITATA DI DIPENDENTI IN RELAZIONE ALLO SVILUPPO DELLE COMPETENZE 

PROFESSIONALI ED Al RISULTATI INDIVIDUALI E COLLETTIVI RILEVATI DAL SISTEMA DI VALUTAZIONE; 

• L'ART. 14 DEL CCNL FUNZIONI LOCALI 2019-2021 DEL 16.11.2022, CHE PREVEDE LA POSSIBILITÀ DI 

ATTRIBUIRE Al DIPENDENTI, NEL CORSO DELLA VITA LAVORATIVA, UNO O PIÙ" DIFFERENZIALI STIPENDIALI" DI PARI 

IMPORTO, DA INTENDERSI COME INCREMENTI STABILI DELLO STIPENDIO. LA  MISURA ANNUA LORDA DI CIASCUN 

"DIFFERENZIALE STIPENDIALE", DA CORRISPONDERSI MENSILMENTE PER TREDICI MENSILITÀ, È INDIVIDUATA, 

DISTINTAMENTE PER CIASCUNA AREA E SEZIONE DEL SISTEMA DI CLASSIFICAZIONE, NELL'ALLEGATA TABELLA A. 

LA MEDESIMA TABELLA EVIDENZIA, ALTRESÌ, IL NUMERO MASSIMO DI "DIFFERENZIALI STIPENDIALI" ATTRIBUIBILI A 

CIASCUN DIPENDENTE, PER TUTTO IL PERIODO IN CUI PERMANGA L'INQUADRAMENTO NELLA MEDESIMA AREA,- 

L'ART. 

REA;

L'ART. 5 DEL CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO (CCDI) PER IL TRIENNIO 2023-2025 
"PROGRESSIONI ECONOMICHE ALL'INTERNO DELLE AREE" SOTTOSCRITTO TRA Lfi.. DELEGAZIONE TRATTANTE DI 

PARTE PUBBLICA, LE OO.SS. E LE RSU; 

DATO ATTO CHE: 

-LE PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI SONO ATTRIBUITE IN MODO SELETTIVO AD UNA QUOTA LIMITATA, COSÌ 

COME STABILITO IN CONTRATTAZIONE DECENTRATA, DI DIPENDENTI A TEMPO INDETERMINATO; 

- IN PARTICOLARE, IN SEDE DI CONTRATTAZIONE DECENTRATA Si È CONCORDATO NELLO STABILIRE UNA 

PROGRESSIONE ECONOMICA ORIZZONTALE DESTINATA AL 50% DEL PERSONALE INQUADRATO IN CIASCUNA POSIZIONE 

ECONOMICA; 



- BENEFICI GIURIDICI ED ECONOMICI DELLA PROGRESSIONE ORIZZONTALE AVRANNO DECORRENZA DAL 01.01.2024; 

VISTA LA PROPRIA DETERMINAZIONE 	  CON LA QUALE È STATA AVVIATA LA 
PROCEDURA PER L'ATTRIBUZIONE DELLA PROGRESSIONE ECONOMICA ORIZZONTALE, A VALERE SULLE RISORSE 

DECENTRATE DISPONIBILI NEL FONDO 2024, FINALIZZATA ALLA ATTRIBUZIONE DELLE SEGUENTI NUOVE POSIZIONI 
ECONOMICHE: 

N. 2 FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE 

N. 7 ISTRUTTORI 

N. 3 OPERATORI ESPERTI 

N. 6 OPERATORI 

RENDE NOTO 

CHE È INDETTA LA PROCEDURA DI SELEZIONE PER L'ATTRIBUZIONE DI PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI - 

ANNO 2024, DESTINATA AL 50% DEI DIPENDENTI A TEMPO INDETERMINATO DEL COMUNE DI FURCI SICULO, CHE 

RISULTINO INQUADRATI NELLE SEGUENTI AREE DI CLASSIFICAZIONE: 

N. 2 AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE 

N. 7 AREA DEGLI ISTRUTTORI 

N. 3 AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI 

N. 6 AREA DEGLI OPERATORI. 

1) POSIZIONI MESSE A SELEZIONE 

POSSONO CHIEDERE DI PARTECIPARE ALLA SELEZIONE PER L'ATTRIBUZIONE DELLA NUOVA POSIZIONE ECONOMICA I 

DIPENDENTI A TEMPO INDETERMINATO DEL COMUNE DI FURCI SICULO CHE RISULTINO INQUADRATI NELLE AREE DI 

CLASSIFICAZIONE SOPRA INDICATE. 

2) REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 

POSSONO PRESENTARE DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE PER LA PROGRESSIONE ECONOMICA 

ORIZZONTALE I DIPENDENTI IN SERVIZIO CHE ALLA DATA DEL 31.12.2023 E PRECISAMENTE: 
I DIPENDENTI CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO, ANCHE IN POSIZIONE DI COMANDO O 

DISTACCO PRESSO ALTRI ENTI, CHE NEGLI ULTIMI DUE ANNI NON HANNO BENEFICIATO DI ALCUNA PROGRESSIONE 

ECONOMICA; 
DIPENDENTI CHE NON SIANO STATI SOTTOPOSTI, NEL BIENNIO PRECEDENTE ALLA DATA DI SCADENZA DELLA 

PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA A PROCEDIMENTI DISCIPLINARI CHE Si SONO CONCLUSI CON PROVVEDIMENTI 

DEFINITIVO O DI IRRIGAZIONE DELLA SANZIONE SUPERIORE ALLA MULTA; LADDOVE, ALLA SCADENZA DELLA 

PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE, SIANO IN CORSO PROCEDIMENTI DISCIPLINARI, IL DIPENDENTE VIENE AMMESSO 

ALLA PROCEDURA CON RISERVA E, OVE LO STESSO RIENTRI IN POSIZIONE UTILE NELLA GRADUATORIA, LA 

LIQUIDAZIONE DEL DIFFERENZIALE VIENE SOSPESA SINO ALLA CONCLUSIONE DEL PROCEDIMENTO DISCIPLINARE; 

SE DALL'ESITO DEL PROCEDIMENTO AL DIPENDENTE VIENE COMMINATA UNA SANZIONE SUPERIORE ALLA MULTA, IL 

DIPENDENTE VIENE DEFINITIVAMENTE ESCLUSO DALLA PROCEDURA. 

PER PARTECIPARE ALLA PROGRESSIONE ORIZZONTALE IL DIPENDENTE NON DEVE ESSERE IN STATO DI SOSPENSIONE 

CAUTELARE Al SENSI DEGLI ARTT. 60 E 61 DEL CCNL FUNZIONI LOCALI DEL 21.05.2018 ALLA DATA DI SCADENZA 

DELLE PRESENTAZIONI DELLA DOMANDA DEL PROCEDIMENTO DI SELEZIONE PER L'ATTRIBUZIONE DELLE PEO. 

NON POTRANNO PARTECIPARE ALLA SELEZIONE PER L'ATTRIBUZIONE DELLE PROGRESSIONI ORIZZONTALI COLORO 

CHE SONO STATI ASSENTI NEI SINGOLI ANNI DI VALUTAZIONI PER 1600 PIÙ GIORNI LAVORATIVI. 

NON SONO COMPUTATE Al FINI DELLA PROGRESSIONE LE ASSENZE PER: 
• INFORTUNI E MALATTIA PER CAUSE DI SERVIZIO; 

• PERMESSI SINDACALI PER ATTIVITÀ RIFERITE ALL'ENTE, ASPETTATIVE O DISTACCHI SINDACALI; 

• ASTENSIONE OBBLIGATORIA PER MATERNITÀ E CONGEDI PARENTALI E PER MALATTIA DEL FIGLIO; 

• ASSENZA PER DONAZIONE SANGUE/MIDOLLO OSSEO O PROTEZIONE CIVILE; 

• ASSENZA PER PERMESSI RETRIBUITI DI CUI ALLA LEGGE 104/92 EX ART. 33 COMMA 3; 

• PERMESSI PER LUTTO E MATRIMONI; 

• CONGEDI VITTIME VIOLENZA SULLE DONNE. 



NEL CASO DI ASSENZA PARI O SUPERIORE Al 90 GIORNI LAVORATIVI, IN UNO O PIÙ DEI TRE ANNI OGGETTO DI 

VALUTAZIONE, PER LE CAUSE SOPRA INDICATE, VERRANNO PRESI IN CONSIDERAZIONE LE VALUTAZIONI DEGLI ANNI 

IMMEDIATAMENTE PRECEDENTI ESCLUDENDO QUELLE RELATIVE AGLI ANNI DEL PERIODO DI ASSENZA. 

L'ATTRIBUZIONE DELLA PEO HA DECORRENZA DAL 1°  GENNAIO DELL'ANNO NEL QUALE VIENE SOTTOSCRITTO IL 

CONTRATTO INTEGRATIVO CHE PREVEDE L'ATTIVAZIONE DELL'ISTITUTO, CON LA PREVISIONE DELLE NECESSARIE 
RISORSE FINANZIARIE. 

LA GRADUATORIA NON È RIUTILIZZABILE NEGLI ANNI SUCCESSIVI Al SENSI DELL'ART. 14 c. 6 DEL CCNL 2019-2021. 

Al FINI DELLA MATURAZIONE DEL BIENNIO IL RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO PARZIALE È CONSIDERATO EQUIVALENTE 

AL RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO PIENO. 

IL MODELLO DI DOMANDA INDIVIDUA LE INFORMAZIONI CHE DEVONO ESSERE CONTENUTE NELLA STESSA. 

3) SVOLGIMENTO DELLE SELEZIONI 

L'ATTRIBUZIONE DEL DIFFERENZIALE STIPENDIALE A SEGUITO DI PROGRESSIONE ORIZZONTALE AVVERRÀ ATTRAVERSO 

LA PREDISPOSIZIONE DI UNA GRADUATORIA SUDDIVISA PER CIASCUNA AREA DI CLASSIFICAZIONE (OPERATORI, 

OPERATORI ESPERTI, ISTRUTTORI, FUNZIONARI ED EQ) CONSEGUITA A SEGUITO DELLA VALUTAZIONE DEI DIPENDENTI 
AVENTI DIRITTO SUI SEGUENTI CRITERI: 

I ABELLA CRITERI DI VALUTAZIONE PER LE PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI 

AREA 

VALUTAZIONE 

DELLA 

PERFORMANCE 

DEL TRIENNIO 

PRECEDENTE 

(NON INFERIORE 

A 40) 

ESPERIENZA 

PROFESSIONALE 

(NON SUPERIORE 

A 40) 

COMPETENZE 
PROFESSIONALI 

ACQUISITE A 

SEGUITO DI 

PERCORSI 

FORMATIVI 

TOTALE 

MASSIMO 

OPERATORI 50 40 10 100 

OPERATORI ESPERTI 60 30 10 100 

ISTRUTTORI 60 20 20 100 

FUNZIONARI ED E.Q. 60 20 20 100 

AL FINE DI FAVORIRE IL PROCESSO DI ACQUISIZIONE DI NUOVE ESPERIENZE E PROFESSIONALITÀ E INCENTIVARE IL 
CRITERIO MERITOCRATICO DELLE SELEZIONI NON SARÀ PIÙ CONSIDERATO, Al FINE DELLA VALUTAZIONE DELLA NUOVA 

PROCEDURA DI SELEZIONE COMPARATIVA DI CUI AL PRESENTE ARTICOLO, IL PUNTEGGIO RIFERITO Al PARAMETRI DI 

VALUTAZIONE PREVISTI DALLA PRESENTE NORMA E GIÀ RICONOSCIUTO Al FINI DI UNA PROGRESSIONE ORIZZONTALE 

CON ESITO POSITIVO PER IL CANDIDATO, CONSEGUITO NELL'ULTIMO TRIENNIO. 

CRITERI SPECIFICI DI VALUTAZIONE UTILIZZATI PER PREDISPORRE LE GRADUATORIE FINALIZZATE AL 

RICONOSCIMENTO DELLA PEO. ALL'INTERNO DELL'AREA DI APPARTENENZA SONO I SEGUENTI: 

A. VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE DEL TRIENNIO PRECEDENTE. 

Si INTENDE LA MEDIA DELLE ULTIME TRE VALUTAZIONI INDIVIDUALI ANNUALI CONSEGUITE O COMUNQUE LE ULTIME TRE 

VALUTAZIONI DISPONIBILI IN ORDINE CRONOLOGICO, QUALORA NON SIA STATO POSSIBILE EFFETTUARE LA 

VALUTAZIONE A CAUSA DI ASSENZA DAL SERVIZIO IN RELAZIONE AD UNA DELLE ANNUALITÀ. 

IL PUNTEGGIO MASSIMO PREVISTO SARÀ ASSEGNATO ALLA VALUTAZIONE MEDIA TRIENNALE PIÙ ELEVATA FRA I 

PARTECIPANTI DI CIASCUNA AREA CONTRATTUALE. 

B. ESPERIENZA PROFESSIONALE 

Si INTENDE L'ANZIANITÀ MATURATA NEL MEDESIMO PROFILO OD EQUIVALENTE, CON O SENZA SOLUZIONE DI 

CONTINUITÀ, ANCHE A TEMPO DETERMINATO O A TEMPO PARZIALE, NELLA STESSA O ALTRA AMMINISTRAZIONE DEL 

COMPARTO NONCHÉ, NEL MEDESIMO O CORRISPONDENTE PROFILO, PRESSO ALTRE AMMINISTRAZIONI DI COMPARTI 

DIVERSI, AL 31.12 DELL'ANNO PRECEDENTE L'ATTIVAZIONE DELL'ISTITUTO, CON ESCLUSIONE DELL'ANZIANITÀ 

NECESSARIA PER ACCEDERE ALLA SELEZIONE (2 ANNI DI CUI AL COMMA 3, PUNTO B). LETTERA A. 
IL PUNTEGGIO PREVISTO PER CIASCUNA AREA CONTRATTUALE SARÀ ATTRIBUITO SECONDO LA SEGUENTE FORMULA: 

PUNTEGGIO (PUNTEGGIO MAX PER AREA CONTRATTUALE) x (N. ANNI E FRAZIONI DI ANNO DI ANZIANITÀ DEL 

CANDIDATO) I (N. ANNI O FRAZIONI DI ANNO ANZIANITÀ PIÙ ELEVATA TRA I CANDIDATI AMMESSI ALL'INTERNO DELLA 

STESSA AREA). 
Si INTENDE PER RESPONSABILITÀ L'ATTRIBUZIONE DI SPECIFICI INCARICHI A SEGUITO DI PROVVEDIMENTO FORMALI 

SINDACALI O ATTI DIRIGENZIALI, Si CONSIDERANO SOLTANTO QUELLI RICADENTI NEL PERIODO OGGETTO DI 

VALUTAZIONE. 



PER L'ASSEGNAZIONE DEL PUNTEGGIO Si TIENE CONTO A DECORRERE DALLA DATA DEL PROVVEDIMENTO. IL  
PUNTEGGIO ASSEGNATO È PARI A 0,5 PER OGNI MESE O FRAZIONE DI MESE PARI O SUPERIORA 15 GIORNI FINO AD UN 
MASSIMO DI PUNTI 6 PER SINGOLO ANNO. 

C. COMPETENZE PROFESSIONALI ACQUISITE A SEGUITO DI PERCORSI FORMATIVI 

LE COMPETENZE PROFESSIONALI ACQUISITE SONO: 

A) QUELLE CERTIFICATE A SEGUITO DI PERCORSI FORMATIVI PRESSO SCUOLE, ENTI E ISTITUTI FORMATIVI CON 

SUPERAMENTO ESAME FINALE RICONOSCIUTI DALLO STATO O DALLA REGIONE EFFETTUATI NELL'ULTIMO TRIENNIO 

CHE PRECEDE L'ATTIVAZIONE DELLA PROCEDURA; 

B) I TITOLI E LE ABILITAZIONI PROFESSIONALI CONSEGUITE FINO ALLA DATA DI DECORRENZA DELL'ATTRIBUZIONE 

ECONOMICA E GIURIDICA DELLA P.E.O., PURCHÉ ATTINENTI ALLE ATTIVITÀ E FUNZIONI DEL COMUNE CHE NON SIANO 

GIÀ STATE OGGETTO DI VALUTAZIONE Al FINI DI UNA PRECEDENTE PROGRESSIONE ECONOMICA; 

C) DOTTORATI DI RICERCA, MASTER O CORSI DI SPECIALIZZAZIONE EFFETTUATI NELL'ULTIMO TRIENNIO CHE PRECEDE 
L'ATTIVAZIONE DELLA PROCEDURA. 

Al TITOLI E ALLE ABILITAZIONI PROFESSIONALI VENGONO ATTRIBUITI I PUNTEGGI COME DI SEGUITO SPECIFICATI 

DISTINTI PER AREA CONTRATTUALE DI APPARTENENZA; PER CIASCUNA TIPOLOGIA DI TITOLO, SE NE PUÒ 

CONSIDERARE SOLO UNO E IL POSSESSO DI ULTERIORI SARÀ VALUTATO NELL'AMBITO DELL'ULTIMA TIPOLOGIA 

"ULTERIORI TITOLI" SE IN ESSA RICOMPRESI. 

CORSI DI FORMAZIONE/AGGIORNAMENTO GIÀ VALUTATI Al FINI DI UNA PROGRESSIONE ORIZZONTALE, CON ESITO 

POSITIVO PER IL CANDIDATO, NON SARANNO PIÙ CONSIDERATI Al FINI DELLA VALUTAZIONE DI UNA NUOVA PROCEDURA 

DI SELEZIONE COMPARATIVA. 

NON SONO VALUTABILI I CORSI PER LA FORMAZIONE OBBLIGATORIA (ES. CORSI PER MANTENIMENTO ISCRIZIONE IN 

ALBI/ORDINI, PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE, SICUREZZA LUOGHI DI LAVORO). 

NON SONO VALUTABILI I TITOLI NECESSARI, A NORMATIVA VIGENTE, PER L'ACCESSO MEDIANTE CONCORSO. 

              

AREA ISTRUTTORI 

TITOLO DI ACCESSO: DIPLOMA DI SCUOLA SECONDARIA SUPERIORE 

TITOLO 

F LAUREA TRIENNALE 

LAUREA SPECIALISTICA O LAUREA MAGISTRALE O LAUREA VECCHIO 

ORDINAMENTO (ASSORBONO LA LAUREA TRIENNALE) 

           

           

    

PUNTI  MAX 2O 

3 

   

       

    

6 

     

           

           

ABILITAZIONE PROFESSIONALE 

ULTERIORI TITOLI: LAUREE ULTERIORI O TITOLI POST-UNIVERSITARI (Es. 

MASTER I E Il LIVELLO /CORSO Di SPECIALIZZAZIONE /DOTTORATO Di 

RICERCA) 

  

4 

i PER OGNI TITOLO ENTRO IL LIMITE 

MASSIMO DI 5 PUNTI 

 

   

CORSI DI FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE RICONOSCIUTI 

DA STATO O REGIONI CON SUPERAMENTO ESAME FINALE. 

 

0,2 PER CORSI DI DURATA SUPERIORE 

ALMENO 6 ORE, ENTRO IL LIMITE Di 5 

PUNTI 

 

              

              

AREA FUNZIONARI E.Q. 

TITOLO DI ACCESSO: LAUREA TRIENNALE 

TITOLO PUNTI MAX 20 

LAUREA SPECIALISTICA - LAUREA MAGISTRALE O VECCHIO ORDINAMENTO.  

ABILITAZIONE PROFESSIONALE 	 . 	 

ULTERIORI TITOLI: ULTERIORE TITOLO Di LAUREA O TITOLI POST-

UNIVERSITARI (ES. MASTER I E Il LIVELLO /CORSO DI SPECIALIZZAZIONE 

/DOTTORATO DI RICERC) 	 . 

D 

4 

I PER OGNI TITOLO ENTRO IL LIMITE 

MASSIMO DI 5 PUNTI 

CORSI DI FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE RICONOSCIUTI 

DA STATO O REGIONI CON SUPERAMENTO ESAME FINALE. 

0,2 PER CORSI Di DURATA SUPERIORE 

ALMENO 6 ORE, ENTRO IL LIMITE DI 5 

PUNTI 



AREA FUNZIONARI E.Q. 

TITOLO DI ACCESSO: LAUREA MAGISTRALE O SPECIALISTICA 
TITOLO PUNTI MAX 20 
LAUREA TRIENNALE ULTERIORE 3 
ULTERIORE LAUREA MAGISTRALE O SPECIALISTICA (ASSORBE LAUREA 
TRIENNALE) 

6 

ULTERIORI TITOLI: LAUREE ULTERIORI A QUELLE GIÀ VALUTATE, O TITOLI 
POST-UNIVERSITARI (Es. MASTER I E Il LIVELLO /CORSO DI SPECIALIZZAZIONE 
/DOTTORATO DI RICERCA) 

i PER OGNI 
MASSIMO 

TITOLO ENTRO IL LIMITE 
DI 6 PUNTI 

CORSI DI FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE RICONOSCIUTI 
DA STATO O REGIONI CON SUPERAMENTO ESAME FINALE. 

0,2 PER 
ALMENO 
PUNTI 

CORSI DI DURATA SUPERIORE 
6 ORE, ENTRO IL LIMITE DI 8 

AREA OPERATORI ESPERTI ED OPERATORI 
TITOLO DI ACCESSO: SCUOLA DELL'OBBLIGO 
TITOLO 

DIPLOMA SCUOLA SUPERIORE 
PUNTI MAX 10 

LAUREA TRIENNALE (ASSORBE IL TITOLO INFERIORE) 
LAUREA MAGISTRALE O SPECIALISTICA (ASSORBE I TITOLI 
PRECEDENTI) 	  

ORSO DI SPECIALIZZAZIONE/LAUREE ULTERIORI/DOTTORATO DI 
RICERCA  

CORSI DI FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE 
RICONOSCIUTI DA STATO O REGIONI CON SUPERAMENTO ESAME 
FINALE. 

D) FORMAZIONE DELLA GRADUATORIA E CRITERI DI PRIORITÀ. 

2 
3 

0,2 PER CORSI DI DURATA SUPERIORE 
ALMENO 6 ORE, ENTRO IL LIMITE DI 4 PUNTI 

I PER OGNI TITOLO ENTRO IL LIMITE 

MASSIMO DI 3 PUNTI 

IL PUNTEGGIO INDIVIDUALE È DATO DALLA SOMMA DEI PUNTI ATTRIBUITI Al SENSI DELLE PRECEDENTI LETT. A, B E C. 
Al DIPENDENTI CHE NON ABBIANO CONSEGUITO PROGRESSIONI ECONOMICHE DA PIÙ DI SEI ANNI È ATTRIBUITO UN 
PUNTEGGIO AGGIUNTIVO A QUELLO OTTENUTO COME SEGUE: 

NUMERO ANNI SENZA PROGRESSIONE 
DA PIU'DI 6 ANNI 

% 
300% 

LA PROGRESSIONE ECONOMICA È ATTRIBUITA Al DIPENDENTI IDONEI CHE HANNO CONSEGUITO IL PUNTEGGIO PIÙ ALTO 
ALL'INTERNO DELLA PROPRIA AREA IN ORDINE DECRESCENTE, CON DECORRENZA DAL lo GENNAIO DELL'ANNO DI 
SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL CONTRATTO INTEGRATIVO DI RIFERIMENTO. 

4) MODALITA' E TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA 

LA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE DEVE ESSERE REDATTA IN CARTA SEMPLICE UTILIZZANDO IL 
MODULO ALLEGATO, CHE FA PARTE INTEGRANTE DEL PRESENTE AVVISO. 

LA DOMANDA, CON ACCLUSA COPIA DEL DOCUMENTO DI RICONOSCIMENTO, DOVRÀ ESSERE INDIRIZZATA AL 
RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO FINANZIARIA - UFFICIO DEL PERSONALE E CONSEGNATA CON LE SEGUENTI 
MODALITÀ: 

- CONSEGNA A MANO, DIRETTAMENTE ALL'UFFICIO PROTOCOLLO DEL COMUNE DI FURCI SICULO, ANCHE SENZA 
BUSTA; 

- TRAMITE PEC, AL SEGUENTE INDIRIZZO: UFFICIOPERSONALE.FURCISICULO@PEC.IT  

IL TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE È FISSATO IN GIORNI 15 (QUINDICI) DALLA PUBBLICAZIONE DEL 
PRESENTE AVVISO ALL'ALBO PRETORIO ONLINE DEL COMUNE E, PERTANTO, LE DOMANDE DOVRANNO PERVENIRE AL 
COMUNE DI FURCI SICULO ENTRO LE ORE 12,00 DEL 	  



LE DOMANDE PERVENUTE FUORI TERMINE NON SARANNO PRESE IN CONSIDERAZIONE. 

L'OMISSIONE DELLA FIRMA IN CALCE ALLA DOMANDA, PER LA QUALE NON È RICHIESTA L'AUTENTICAZIONE, COMPORTA 

L'ESCLUSIONE DALLA PROCEDURA SELETTIVA. 

5) CONTENUTO DELLA DOMANDA 

NELLA DOMANDA, Al SENSI DELLE VIGENTI DISPOSIZIONI, I CANDIDATI DEVONO DICHIARARE SOTTO LA PROPRIA 

PERSONALE RESPONSABILITÀ E A PENA DI ESCLUSIONE: 

a) COGNOME, NOME, DATA E LUOGO DI NASCITA; 

b) CATEGORIA E AREA DI CLASSIFICAZIONE DI APPARTENENZA; 

o) 

	

	DI AVER MATURATO ALLA DATA DEL 31.12.2023 IL REQUISITO MINIMO DI PERMANENZA NELLA ATTUALE POSIZIONE 
ECONOMICA DI APPARTENENZA PARI A 24 MESI. 

LE DICHIARAZIONI RESE E SOTTOSCRITTE NELLA DOMANDA DI AMMISSIONE ALLA SELEZIONE Si RITENGONO RILASCIATE 

Al SENSI DEL DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 28.12.2000 N. 445. IL RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO Si RISERVA DI VERIFICARE LA VERIDICITÀ DELLE DICHIARAZIONI CONTENUTE NELLA DOMANDA DI 
PARTECIPAZIONE. 

EVENTUALI DOCUMENTI CARTACEI CHE IL CANDIDATO DESIDERI ALLEGARE ALLA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE, 

ANDRANNO ELENCATI NELLA DOMANDA STESSA E CONSEGNATI CON LE MODALITÀ INDICATE NEL PRECEDENTE PUNTO 

4) 

6) GRADUATORIE E INQUADRAMENTO 

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO FINANZIARIA, COADIUVATO CON IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEL 

PERSONALE, PREDISPONE LA GRADUATORIA RELATIVA AL PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO, DISTINTA PER OGNI 

AREA DI CLASSIFICAZIONE IN CUI SUSSISTANO I DIFFERENZIALI STIPENDIALI MESSI A SELEZIONE, IN BASE ALLA 

VOTAZIONE RAGGIUNTA DA OGNI DIPENDENTE NELLA VALUTAZIONE. 

LE GRADUATORIE SARANNO FORMULATE PER CIASCUNA AREA CONTRATTUALE. NELL'AMBITO DI CIASCUNA 

GRADUATORIA, IN CASO DI PARI PUNTEGGIO TRA DUE O PIÙ DIPENDENTI Si APPLICHERANNO, NELL'ORDINE, I SEGUENTI 

CRITERI DI PRECEDENZA: 

- A) MAGGIORE PUNTEGGIO MEDIO RIPORTATO NELLA VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE DEGLI ULTIMI TRE ANNI; 

- B) MAGGIORE ANZIANITÀ DI SERVIZIO NELLA POSIZIONE ECONOMICA; 

- C) MAGGIOR ANZIANITÀ DI SERVIZIO NELL'ENTE; 

- D) MAGGIORE ETÀ ANAGRAFICA. 

QUALORA TRA I DIPENDENTI AVENTI DIRITTO ALLA P.E.O. VE NE FOSSE QUALCUNO AMMESSO CON RISERVA, LA 

POSIZIONE RICOPERTA VIENE CONGELATA E LE RELATIVE SOMME ACCANTONATE FINO ALL'ESITO DEL PROCEDIMENTO 

DISCIPLINARE 

IL RESPONSABILE DI AREA PREPOSTO ALLA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE ESAMINA LE DOMANDE UNITAMENTE AL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO, POSSONO ESSERE CHIESTE INTEGRAZIONI IN CASO DI CARENZE E/O INCOMPLETEZZE. 

ANCHE SULLA BASE DELLE INFORMAZIONI CONTENUTE NEI FASCICOLI PERSONALI, PROVVEDONO ALLE AMMISSIONI 

(ANCHE CON RISERVA NEI CASI PREVISTI DAL CCNL), ALLA FORMAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA SULLA 

BASE DELLE REGOLE DETTATE DAL PRESENTE CCDI E LA RENDE NOTA CON LA PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO 

ON LINE, SUL SITO ISTITUZIONALE DELL'ENTE ALLA SEZIONE "AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE - BANDI DI CONCORSO" 

E SULLA HOME PAGE ALLA SEZIONE "AVVISI". 

ENTRO 15 GIORNI SUCCESSIVI I DIPENDENTI INTERESSATI POSSONO SEGNALARE ERRORI, INCOMPLETEZZE, ANOMALIE 

ETC. E CHIEDERE LA REVISIONE DELLA GRADUATORIA. 

DECORSO TALE TERMINE IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO FINANZIARIA ESAMINATE LE OSSERVAZIONI 
PERVENUTE, ADOTTA LA GRADUATORIA DEFINITIVA E LA RENDE NOTA CON LA PUBBLICAZIONE, PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI ALL'ALBO PRETORIO ON LINE, SUL SITO ISTITUZIONALE DELL'ENTE ALLA SEZIONE "AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE - BANDI DI CONCORSO" E SULLA HOME PAGE ALLA SEZIONE "AVVISI". 

IL RESPONSABILE PREPOSTO ALLA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE PARTE ECONOMICA À DI SEGUITO CORSO ALLA 

ADOZIONE DEGLI ATTI CONSEGUENTI ED AL RICONOSCIMENTO DELLA PROGRESSIONE ECONOMICA/DIFFERENZIALE 

STIPENDIALE. 

7) DECORRENZA INQUADRAMENTO NUOVA POSIZIONE ECONOMICA. 



L'INQUADRAMENTO NELLA POSIZIONE ECONOMICA IMMEDIATAMENTE SUPERIORE, Al FINI GIURIDICI ED ECONOMICI DAL 

01.01.2024. 

8) MODA LITA' DELLE COMUNICAZIONI 

OGNI COMUNICAZIONE INERENTE LA SELEZIONE IN ARGOMENTO SARÀ RESA PUBBLICA ESCLUSIVAMENTE MEDIANTE 

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ON LINE, SUL SITO ISTITUZIONALE DELL'ENTE ALLA SEZIONE "AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE - BANDI DI CONCORSO" E SULLA HOME PAGE ALLA SEZIONE "Avvisi". 

TALE FORMA DI PUBBLICITÀ COSTITUISCE NOTIFICA A OGNI EFFETTO DI LEGGE. 

9) TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI. 

I DATI IMMESSI DAI CANDIDATI CON LA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA PRESENTE PROCEDURA SARANNO TRATTATI 

PER LE FINALITÀ DI GESTIONE DELLA PROCEDURA STESSA E PER L'INQUADRAMENTO NELLA POSIZIONE ECONOMICA Al 

SENSI DEL D.LGS. 196/2003, COSI COME MODIFICATO DAL D.LGS. 101/2018 E DAL REGOLA- MENTO UE 2016/679. 

10) RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI CUI AL PRESENTE AVVISO È IL RAG. PAUL MANULI. 

11) NORMA FINALE 

PER TUTTO QUANTO NON ESPRESSAMENTE DISCIPLINATO DAL PRESENTE AVVISO, Si RINVIA A QUANTO CONTENUTO 

NEL RELATIVO CONTRATTO DECENTRATO INTEGRATIVO. 

IL PRESENTE AVVISO VIENE PUBBLICATO PER 15 GIORNI ALL'ALBO PRETORIO ON LINE, SUL SITO ISTITUZIONALE 

DELL'ENTE ALLA SEZIONE "AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE - BANDI DI CONCORSO" E SULLA HOME PAGE ALLA 

SEZIONE "AVVISI"; 

FURCI SICULO LI, 	  

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO- FINANZIARIA 

(DOTT.SSA ANTONELLA B0NGI0RNO) 



AL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

S ED E 

OGGETTO: DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE PER LA PROGRESSIONE ECONOMICA ORIZZONTALE PER 
L'ANNO 2024 

IL/LA 	SOTTOSC RITTO/A 

 

NATO/A A 

   

 

IL 	/ / 	 E RESIDENTE IN 

    

DIPENDENTE A TEMPO INDETERMINATO DEL COMUNE DI FURCI SICULO,' 

VISTO L'AVVISO DI SELEZIONE IN DATA 

CHIEDE 

DI ESSERE AMMESSO/A A PARTECIPARE ALLA SELEZIONE DI CUI ALL'AVVISO PUBBLICATO IN DATA 	 PER 
L'INQUADRAMENTO NELL'AREA, 	  DIFFERENZIALE, EX CATEGORIA POSIZIONE ECONOMICA 

IMMEDIATAMENTE SUPERIORE A QUELLA DI APPARTENENZA. 

A TAL FINE, CONSAPEVOLE DELLE CONSEGUENZE PENALI IN CASO DI DICHIARAZIONE MENDACE Al SENSI E PER GLI 

EFFETTI DELL'ART. 76 DEL D.P.R. 28.12.2000 N. 445. 

DICHIARA 

DI ESSERE INQUADRATO NELL'AREA DI CLASSIFICAZIONE 	 ,EX CATEGORIA 	 

DI AVER MATURATO ALLA DATA DEL 31.12.2023 VENTIQUATTRO (24) MESI DI SERVIZIO NELLA EX POSIZIONE 

ECONOMICA IMMEDIATAMENTE INFERIORE A QUELLA PER CUI Si INTENDE RICHIEDERE LA PROGRESSIONE; 

DI NON ESSERE STATO SOTTOPOSTO, NEL BIENNIO PRECEDENTE ALLA DATA DI SCADENZA DELLA PRESENTAZIONE 

DELLA DOMANDA A PROCEDIMENTI DISCIPLINARI CHE Si SONO CONCLUSI CON PROVVEDIMENTI DEFINITIVO O DI 

IRRIGAZIONE DELLA SANZIONE SUPERIORE ALLA MULTA; 

DI POSSEDERE I SEGUENTI TITOLI DI FORMAZIONE ED AGGIORNAMENTO, RITENUTI UTILI PER LA VALUTAZIONE 

(SOLO 	PER 	LE 	AREE 	DI 	CLASSIFICAZIONE: 	-ISTRUTTORI, 	-FUNZIONARI 	ED 	E.Q 

IL/LA SOTTOSCRITTO/A 	  AUTORIZZA Al SENSI DEL D.LGS. 196/2003, COSI COME 

MODIFICATO DAL D.LGS. 101/2018 E DAL REGOLA- MENTO UE 2016/679, IL TRATTAMENTO E LA COMUNICAZIONE DEI 

DATI PERSONALI CONTENUTI NELLA PRESENTE DOMANDA E NECESSARI PER IL PROCEDIMENTO DI SELEZIONE IN 

OGGETTO. 

Si ALLEGA COPIA DOCUMENTO DI IDENTITÀ. 

FURCI SICULO, Lì 	  

Il Responsabile AREA ECONOMICO 

FINANZIARIA 

Bongiorno Antonella 



COMUNE DI FURCI SICULO 

Città Metropolitana di Messina 
C.A.P. 98023 PIVA 00361970833 TEL FAX 0942/794122 

GEMELLATO CON OCTE VILLE SUR MER (F) 

o :2022 
ØANOIERA 0W 2023 

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

ATTO N. 123 DEL 27/02/2025 
SERVIZIO N. 34 DEL 27/02/2025 

Su Conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente 
determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni. 

dal 27/02/2025 al 14/03/2025 

IL MESSO DELEGATO 

Firmato Digitalmente 

STURIALE AGATA 



COMUNE DI FURCI SICULO 
Città Metropolitana di Messina 
C.A.P. 98023 PIVA 00361970833 TEL FAX 0942/794122 

GEMELLATO CON OCTE VILLE SUR MER (F) 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

PER LA DETERMINAZIONE AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

REG. GEN. N. 123 DEL 27/02/2025 

AREA N. 34 DEL 27/02/2025 

CON OGGETTO 

Avvio procedura per l'attribuzione della Progressione Economica Orizzontale. Anno 
2024. Approvazione avviso di selezione. 

SI APPONE 

IL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

Furci Siculo, li 27/02/2025 

Il Responsabile dei Servizio 
Bongiorno Antonella  




